³ Hermano de don Jerónimo Guerau, ambos nacidos en Tortosa. Por estas fechas es conventual de Barcelona, donde murió 28.10.1648 después de una laboriosa y edificante vida (cf. DB p. 3942).

⁴ De Mataró y profeso del 28.4.1621 (cf. LRPB f. 149v). Fue procurador general de la Provincia en Roma. Falleció en Barcelona el 16.6.1652 (cf. DB p. 52-53). Es el segundo prior o superior del convento de Vic, 1643, (cf. AHV, *Llibre major del convent de sant Jeroni i sant Josep...* f. 360r).

⁵ Elegido por el Definitorio General de enero de 1641 (cf. GABRIEL DE LA CRUZ, *Los superiores provinciales...* p. 159).

nae⁶, dicti ordinis, et in eius deffectu seu morte Priori qui pro tempore fuerit dicti conventus, P. Fri. Gabrieli de Jesu Maria magistro novitiorum, qui nunc est in dicto conventu⁷, et eis absentia, deffectu vel morte Priori conventus inferius erigendi, et Fri. Baptistae de Sto. Hieronymo, religioso professo dicti ordinis⁸, Administratoribus et exequutoribus testamenti, seu ultimae voluntatis dicti Fris. Baptistae de Sto. Hieronymo, filii legitimi et naturalis Adm. Rdi. et Magci. Domini Hieronymi Guerau, quod die sui obitus Gri. Vic. et Regiae Audientiae praesentis Principatus Cathaloniae doctoris⁹ et Dnae. Mariae Annae Marcella eius uxoris; prout de dicto testamento ante tempus suae professionis condito et firmato et nobis occulariter ostento constat penes honor. et D. Jacobum Rondó, auctoritate Apostolica et Regia notarium publicum Barchinonae, die xv mensis Decembris anni millesimi sexcentissimi quadragesimi primi¹⁰, Salutem in Domino sempiternam, qui omnium est vera salus.

Justum arbitramur et ratione consonum ut fidelium votis perquae divinus cultus valeat augmentari, libenter annuamus eisque quatenus cum Deo possumus favorem impartiamur benevolum et juvamen ut eorum pium propositum ad effectum debitum perducatur. Hinc est, quod eum vos dictus Fr. Baptista

⁶ Dionisio Novell, de Balaguer y profeso del 27.5.1613 (cf. LRPB f. 133r). Elegido Prior de Barcelona en el Capítulo General de 29.4.1640 (cf. LIMB, f. 276v).

⁷ Está de maestro en el noviciado de Barcelona desde julio de 1640 (cf. LRPB f. 193v).

⁸ « A las dotze horas de mitx dia de devuit de Desembre de 1641, féu la sua profecia en lo orde de Descalços Carmelitas en mans de nre. Pe. Fr. Miquel de Jhs. Provincial de la Província de S. Joseph de dit orde, en la Iglésia de S. Joseph de Carmelitas descalços de Barcelona, lo germà Fr. Batista de S. Gerònim, lo qual en el món se anomenava Joan Batista Garau, fill lligítim y natural del Sr. Mr. Gerònim Garau, Juge de la Audiència en lo Principat de Cataluña y de la Sra. Maria Anna Garau y de Marcella, tots naturals de Tortosa, de edat de setse anys... » (cf. LRPB f. 199r).

⁹ Natural de Tortosa, doctor en leyes por la Universidad de Salamanca, Juez de la Real Audiencia y sacerdote. Murió el 17.9.1640 en Barcelona a consecuencia de unos atentados que sufrió (cf. ib., An p. 386-387).

¹⁰ A raíz del testamento y profesión de fray Bautista los familiares se enzarzaron en polémicas hereditarias que repercutieron en la conciencia del religioso, con recursos a Roma y renovación de sus votos en la ermita del Carmen, del Cardó, el 17.2.1650. Y sin poderse ordenar de sacerdote, como hubiera sido su deseo, murió en Barcelona 6.8.1655 (cf. Mon 585-602, DB p. 53-54. AHPB, RONDÓ, JAIME, *Llibre de testaments 1638-1649*, f. 21v-29v, sign. 19).

de Sto. Hieronymo in dicto vestro ultimo et valido testamento disposueritis erigere et fundare de licentia dicti Adm. Rdi. P. Fris. Michaelis de Jesu, Provincialis instantis et supplicantis, tam nomine suo proprio quam procuratorio supradictorum administratorum et exequitorum dicti testamenti praeterquam dictae Sororis Elisabeth Angelae, ut de dicta potestate constat penes dictum Rondó, die decima nona mensis Decembris proxime praeteriti, prout dictus notarius suis certificatoriis litteris manu et signo suis subscriptis et signatis fidem facit; pia ductus devotione, ad honorem et laudem omnipotentis Dei et eius genitricis Virginis Mariae quoddam monasterium Ordinis Carmelitarum Discalceatorum sub invocationi Sti. Hieronymi, Ecclesiae doctoris intra praesentem civitatem seu parochiam et territorium Vici, seu alibi¹¹, et petierit dictus Adm. Rdus. P. Provincialis dictis respectivis nominibus per nos super his licentiam indulgeri:

Nos vero tam pium et sanctum propositum approbantes vocatis prius et auditis (juxtam formam a SSmo. D. N. Urbano, Papa octavo traditam et innovatam), Prioribus, et Superioribus conventuum praesentis civitatis, et parochiae Vici jam existentium, et Syndiciis seu commisariis pro huiusmodi negotio electis per adm. Rdum. Capitulum Sedis nostrae et Civitatis Vicen. interesse habentibus et ipsis omnibus consentientibus, et causa per nos cognita quod religiosi in dicto monasterio erigendo commode vivere poterunt dictum monasterium sub dicta invocatione Sti. Hieronymi, fratrum Carmelitarum Discalceatorum intra dictam praesentem Civitatem seu parochiam et territorium eiusdem in illo loco qui magis aptus et idoneus, vobis videatur construendi seu construi et erigi faciendi juxtam formam a S. C. T. tradita liberam cum praesenti licentiam, potestatem et facultatem damus et impartimur absque tamen dictae nostrae Sedis cum-torumque eiusdem praejudicio¹².